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Side 2 af 2 

Spørgsmål 

Vil ministeren oplyse, hvad det konkret indebærer som BEFIT-medlem at skulle indgive 

et ’nationalt oplysningsskema’? 

 

Svar 

Artikel 62 i BEFIT-forslaget opregner nærmere indholdet af det nationale oplysnings-

skema, som hvert enkelt BEFIT-medlem vil skulle indgive til den relevante skattemyndig-

hed. 

 

Det følger heraf, at det nationale oplysningsskema bl.a. vil skulle indeholde oplysninger 

om beregningen af BEFIT-medlemmets foreløbige skatteresultat, den tildelte andel af 

koncernens samlede beskatningsgrundlag (artikel 45) og de justeringer, der følger af arti-

kel 48, fx gaver og donationer til velgørenhedsorganisationer, for så vidt de er fradragsbe-

rettigede i henhold til den nationale selskabsskattelovgivning i det EU-medlemsland, hvor 

BEFIT medlemmet er skattemæssigt hjemmehørende, herunder også sådanne justeringer 

som det enkelte EU-medlemsland måtte have fastsat i henhold til nationale skattepolitiske 

hensyn. 

 

Såfremt flere BEFIT-medlemmer i samme koncern har et fast driftssted i et EU-med-

lemsland, er det muligt at indgive et samlet oplysningsskema i EU-medlemslandet for de 

faste driftssteder. 

 

Endelig fremgår det, at det nationale oplysningsskema skal indgives til skattemyndighe-

derne senest tre måneder efter notificering fra skattemyndighederne i det EU-medlems-

land, som har modtaget et oplysningsskema for hele koncernen, eller senest otte måneder 

fra afslutningen af regnskabsåret, såfremt der er tale om en national BEFIT-koncern. 


